
COPIA

COMUNE DI CURSI
         (Provincia di Lecce)

SEGRETERIA AA.GG
POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA
N. 13 DEL 17/07/2023

Prot. N.  del 

OGGETTO: ORDINANZA TEMPORANEA PER IL CONTROLLO E LA         
REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO NEL CENTRO URBANO.

IL DIRIGENTE

tenuto conto che nei giorni 22 e 23 luglio 2023 si svolgerà la “Sagra del pane” negli  spazi di 
pertinenza  del  Santuario  della  Madonna  dell’Abbondanza  e  pertanto  si  renderà  necessario 
regolamentare la circolazione stradale nelle strade limitrofe;

visti:

- gli articoli 7 e 37 del D.Lgs n° 285/1992;

-  il  Regolamento  di  Esecuzione  al  Nuovo  Codice  della  Strada  DPR  495/1992  e  successive 
modificazioni ed integrazioni;

- l’art. 4 del D.lgs n° 165/2001;

- l’art. 107 del D.lgs n° 267/2000;

- il decreto n° 3 del 2020 con cui il Sindaco ha conferito al sottoscritto l’incarico di Responsabile 
del Settore Economico finanziario e ad interim del Settore Affari Generali

ORDINA 

 Ordinanza n. 13 del  17/07/2023   -  pag. 1 di 3



COPIA

per i motivi in narrativa l’obbligo al rispetto della segnaletica stradale apposta nei giorni 22 e 23 
luglio dalle ore 18:00 alle ore 02:00 nelle strade di seguito indicate:

- chiusura al traffico di Via Santuario da intersezione con Via Pavese;

- divieto di sosta sulla SP 247 da abitazione Chirilli fino ad intersezione con Via Vecchia Cursi 
Bagnolo lato destro direzione di marcia Bagnolo del Salento.

AVVERTE
In caso di necessità ed opportunità l’Ufficio di Polizia Locale, ai fini della tutela della sicurezza e 
della  fluidità  della  circolazione,  potrà  disporre diversi  comportamenti  agli  utenti  della  strada e 
diverse regolamentazioni dei flussi veicolari rispetto a quanto sopra indicato, apponendo idonea 
segnaletica temporanea.

Chiunque viola gli obblighi, i divieti e le limitazioni disposte ai sensi della presente Ordinanza è 
punito secondo le comminatorie previste dalle vigenti disposizioni di legge.

Gli  Ufficiali  ed  Agenti  della  Forza  Pubblica  sono  incaricati  della  esecuzione  della  presente 
Ordinanza.

A norma dell’art. 3 coma 4 della Legge 241/1990 si avverte che, avverso la presente Ordinanza, 
chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso giurisdizionale per incompetenza, eccesso di 
potere o per violazione di legge entro 60 giorni dalla data di pubblicazione dinanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale, ai sensi della Legge n° 1034/1971, ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro 120 giorni dalla sua affissione all’Albo Pretorio ai sensi del D.P.R 1199/1971.

Lì 17/07/2023
IL DIRIGENTE

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

 Ordinanza n. 13 del  17/07/2023   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 472

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente ordinanza è 
stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 17/07/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi 
dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 17/07/2023

IL MESSO COMUNALE
f.to Dott.ssa Claudia CASARANO

________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi. 
__________________________ 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Cursi, 17/07/2023
______________________

 Ordinanza n. 13 del  17/07/2023   -  pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

